
 

Projekt Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko východ CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000291 
je realizovaný a financovaný s podporou ESF,Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

Příprava Akčního plánu MAP  
ORP Hlučín - východ 

 

Pracovní podklad pro jednání Řídicího výboru MAP dne 4. ledna 2017 

 

 

 

listopad 2016



1 

Akční plánování 

Aktivity pro zlepšení kvality vzdělávání. 
 
Akční plánování představuje hlavní část MAP. Sestavení akčního plánu je smyslem a dá se říci hlavním 
důvodem vytvoření MAP rozvoje vzdělávání. Vychází z respektování a využití výsledků analytické 
části, strategického rámce, stupně připravenosti, úrovně zapojení aktérů a jejich spolupráce v rámci 
ORP Hlučín.  
Návrh aktivit respektuje specifické potřeby předškolního a základního školství v regionu, formulované 
na široké bázi partnerství, které byly projednávány Řídicím výborem a Pracovními skupinami MAP. 
Přihlédnuto bylo ke specifikám, např. k faktu, že na území ORP Hlučín nejsou přímo sociálně 
vyloučené lokality jak je tomu v řadě jiných částí Moravskoslezského kraje, a proto je vhodné volit 
specifické formy působení na znevýhodněné skupiny dětí a žáků. 
Akční plán není vytvářen výhradně kvůli získání prostředků z dotačních prostředků (evropských a 
tuzemských) jak je někdy zjednodušeně chápán. Jde o formulování specifických potřeb 
v pedagogickém procesu na MŠ a ZŠ a zvýšení kvality škol na území ORP Hlučín. 
 
Akční plán je strukturován dvěma směry: 

a) z časového hlediska na období jednoho roku pro zpracování MAP, tj. do konce roku 2018  
b) z obsahového hlediska jde o kategorie, vycházející z členění Strategického rámce 

1) oblast Předškolní vzdělávání a péče/ povinné opatření 
2) oblast Čtenářská, matematická a jazyková gramotnost / povinné opatření 
3) oblast Inkluzivní vzdělávání / povinné opatření  
4) oblast Regionální identita - udržitelnost a rozvoj/ volitelné opatření 

Výše uvedenému členění 1) až 4) odpovídá obsahové zaměření čtyř pracovních skupin. 
 
Jako další jsou doplněna dvě volitelná opatření pro oblast „Rozvoj digitálních kompetencí“ a „Rozvoj 
jazykových gramotnost (cizí jazyky)“. Význam těchto dvou opatření je podpůrný a doplňkový pro 
všechny výše uvedené oblasti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

Akční plán do konce roku 2018 
 
 
 

1) Předškolní vzdělávání a péče 
 
1a) Aktivity jednotlivých MŠ 
 

 Šablony 
 
Osobnostní rozvoj pedagogů MŠ 
- Koučování 
- Individuální a týmová práce 
- Supervize pro předškolní pedagogy 
- Specifika práce s dvouletými dětmi 
 
Personální podpora MŠ 
- Chůva 
- Speciální pedagog/psycholog 
- Další nově vytvořené šablony v oblasti personální podpory MŠ 

 
Usnadňování přechodu dětí MŠ do ZŠ 
- Problémy komunikačních problémů u dětí 
- Individualizace vzdělávání 
- Prohloubení vzájemné spolupráce MŠ- rodina 

 
 
1b) Aktivity spolupráce mezi školami 
 

 Budování znalostních kapacit 
 
- téma: Poruchy chování 
- téma: Specifické vývojové poruchy učení u dětí MŠ 
- téma:  Práce se žáky MŠ se sociálním znevýhodněním 
- téma: Rozvoj smyslového vnímání a kreativity u dětí předškolního věku 
- téma: Pohybové činnosti a hry 
- téma: Aktivity ke zklidnění hyperaktivních dětí 
- téma: Environmentální výchova v MŠ 
- téma: Legislativní proces (odborný výklad k novým vyhláškám a pod) 

 
 
 

1c) Infrastruktura - investiční a neinvestiční akce 
Uvedeno v  aktualizovaném tabulkovém seznamu záměrů pro území MAP ORP Hlučín 

 Investiční priority Příloha 1 

 Neinvestiční priority Příloha 2  
 
 
 
 
 



3 

 
2) Čtenářská, matematická a jazyková gramotnost v základním vzdělávání 

 
2 a) Aktivity jednotlivých škol 
 

 Zapojení místních knihoven do činnosti čtenářských klubů na školách s přihlédnutím na 
specifické potřeby žáků ohrožených  školním neúspěchem a  sociálním znevýhodněním 

 Kluby zábavné logiky a rozvoje matematické gramotnosti 

 Zapojení rodin do podpory čtenářské a matematické gramotnosti 
- tematická setkávání s rodiči žáků 
- podpora čtení doma 
- vzdělávání rodičů, aby byli schopni rozvíjet gramotnosti dětí 

 
 
2 b) Aktivity spolupráce 
 

 Budování znalostních kapacit 
 
- téma:  Nácvik čtení a psaní 
- téma : Matematické hry 
- téma : Rozvoj kreativity nadaných žáků se vztahem k uvedeným gramotnostem 

 
 
2 c) Infrastruktura - investiční a neinvestiční akce 

Uvedeno v  aktualizovaném tabulkovém seznamu záměrů pro území MAP ORP Hlučín 

 Investiční priority Příloha 1 

 Neinvestiční priority Příloha 2 
 
 
 
 

3) Inkluzivní vzdělávání 
 
Podpora inkluze má směřovat k posílení potenciálu každého žáka. S tím úzce souvisí poskytování 
podpůrných opatření u žáků se SVP.       
 
3 a) Aktivity jednotlivých škol 
 

 Šablony 
 
- Asistent pedagoga 
- Školní speciální pedagog/ školní psycholog 
- Sociální pedagog 
- Vzájemná spolupráce – interní nebo externí  mentoring pedagogů 
- Podpora kvality výuky ve třídě – externí mentoring 

      
2 b) Aktivity spolupráce 
 

  Budování znalostních kapacit 
 
- téma:  Sdílení zkušeností pedagogů vzájemnými návštěvami všech stupňů škol 



4 

- téma : Specifické vývojové Poruchy učení u žáků ZŠ 
- téma:  Práce se žáky ZŠ se sociálním znevýhodněním 
- téma : Poruchy chování u žáků ZŠ 
- téma:  Rozvoj kreativity iniciativy žáků 

 
 

3 c) Infrastruktura - investiční a neinvestiční akce 
Uvedeno v  aktualizovaném tabulkovém seznamu záměrů pro území MAP ORP Hlučín 

 Investiční priority Příloha 1 

 Neinvestiční priority Příloha 2 
 
 
 

4. Regionální identita - udržitelnost a rozvoj  
 
4 a) Aktivity jednotlivých škol 
 

- Posílení hrdostí dětí a žáků na svůj region 
- Zprostředkování místní historie mladým lidem 
- Vytvořit publikaci „Vlastivěda Hlučínska“ pod gescí Muzea Hlučínska 
- Využití Muzea Hlučínska jako vzdělávací základnu pro učitele 

 
 
4 b) Aktivity spolupráce 
 

- Inspirovat se činností spolků a institucí v regionu a posilovat vzájemnou spolupráci 
- Vytvořit a používat marketingovou značku regionu Hlučínsko 
- Zlepšit vzájemnou informovanost o realizovaných projektech a akcích 
- Podporovat a popularizovat profese typické pro region 

 
 

 Budování znalostních kapacit 
 
- téma:  Metody výuky vedoucí k posílení lokální identity 
- téma:  Rozvoj znalostí místní kultury a historie 
- téma:   Polytechnické vzdělávání a motivace žáků spoluprací školy, veřejného sektoru a 

rodiny 
 
 
 
4 c) Infrastruktura - investiční a neinvestiční akce 

Uvedeno v  aktualizovaném tabulkovém seznamu záměrů pro území MAP ORP Hlučín 

 Investiční priority Příloha 1 

 Neinvestiční priority Příloha 2 
 

 

 

 



1 

Příloha 1 Investiční priority – aktualizovaný seznam projektových záměrů zpracovaný pro území MAP ORP Hlučín 

Identifikace školy, 
školského zařízení či 
dalšího subjektu  
Název: 
 

Název projektu: 
+ 
Stupeň rozpracovanosti          
(A) úvaha 
(B) fáze zpracování projektu 
(C) fáze realizace 

Očekáva-
né 
celkové 
náklady 
na 
projekt  
v Kč 

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu 
(od – do) 
 

Soulad 
s cílem 
MAP* 
 

Typ projektu: 

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbari-
érovost 
školy, 
školské-
ho 
zařízení 
**** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo 
základních 
škol ***** 

Cizí 
jazyk 

Přírodní 
vědy ** 

Technické 
a 
řemeslné 
obory ** 

Práce 
s digitál. 
technolog
iemi *** 

Základní škola a mateřská 
škola Hlučín – Darkovičky, 
příspěvková organizace 

Jazykové centrum – mobilní PC 
učebna 
(Rozvoj klíčových kompetencí) 
B 

3 800 000 2016/2017 2       

Základní škola a mateřská 
škola Hlučín – Darkovičky, 
příspěvková organizace 

Eko centrum –zájmové 
vzdělávání 
(Rozvoj klíčových kompetencí) 
A+B 

4 000 000 2017 2,4,5       

Základní škola a mateřská 
škola Hlučín – Darkovičky, 
příspěvková organizace 
 

Zahrada jako přírodní učebna 
(Rozvoj klíčových kompetencí) 
A+B 

1000 000 2017 2,4,5       

Základní škola a mateřská 
škola Hlučín – Darkovičky, 
příspěvková organizace 
 

Rekonstrukce soc. zařízení 
A 

400 000 2018 5       

Základní škola a mateřská 
škola Darkovice 
 

Dovybavení ŠD       A 200 000 2018        

Základní škola a mateřská 
škola Darkovice 
 

Zabezpečení MŠ     A 200 000 2019        

Základní škola a mateřská 
škola Darkovice 
 

Relaxační koutek pro 
literární výchovu  

100 000 2018-2019        



2 

Základní škola a mateřská 
škola Darkovice 
 

Interaktivní tabule a tablety  
do počítačové učebny – 
dovybavení  

300 000 2018-2019        

Základní škola a mateřská 
škola Darkovice 
 

Interaktivní tabule  do školní 
družiny - dovybavení  PC 

200 000 2018-2019        

Základní škola a mateřská 
škola Darkovice 
 

Vybavení školy pomůckami 
do TV 

200 000 2018-2019        

Základní škola a mateřská 
škola Kozmice, okres Opava, 
příspěvková organizace 
 

Mobilní počítačová učebna (A) 
– nové vybavení pro výuku 
cizích jazyků i ostatních 
předmětů s řešením 
kantorského počítače 

1 mil. 2017 - 2020        

Základní škola a mateřská 
škola Kozmice, okres Opava, 
příspěvková organizace 
 

Školní zahrada MŠ (B) – úplná 
rekonstrukce, nová zeleň, herní 
prvky, umělá závlaha, vodní 
prvky 

2 mil. 2016 - 2020        

Základní škola a mateřská 
škola Kozmice, okres Opava, 
příspěvková organizace 
 

Venkovní učebna (využití 
venkovního prostoru se 
zastíněním pro výuku a školní 
družinu) 

0,5 mil. 2017 - 2020        

Základní škola a mateřská 
škola Kozmice, okres Opava, 
příspěvková organizace 

Školní dílna (A) – nové vybavení 
– stoly, keramická pec, 
elektrický sporák, nářadí pro 
školní kuchyňku, dílnu a 
keramickou dílnu 

1 mil. 2017 - 2020        

Základní škola a mateřská 
škola Kozmice, okres Opava, 
příspěvková organizace 

Půdní přístavba ZŠ – ŠD (A)- 
vybudování otevřeného 
prostoru pro školní knihovnu, 
školní družinu a  pro společné 
školní akce s interaktivní tabulí 

5 mil. 2017 - 2023        

Základní škola a mateřská 
škola Kozmice, okres Opava, 
příspěvková organizace 
 

Tělocvična (A) – nákup 
pozemku, projekt, výstavba a 
vybavení 

15 mil. 2023        

Základní škola a mateřská 
škola Vřesina, okres Opava – 

Mobilní Pc učebna  
(Rozvoj klíč. kompetencí) (B) 

5 mil. 2016/2018        



3 

příspěvková organizace 
 

Základní škola a mateřská 
škola Vřesina, okres Opava – 
příspěvková organizace 
 

Vybavení přírodní učebny a 
osazení zahrady zelení (A) 

1 mil. 2017/2018        

Základní škola a mateřská 
škola Vřesina, okres Opava – 
příspěvková organizace 

Rekonstrukce MŠ (C) DSP 17 mil.  2016/2018        

Základní škola a mateřská 
škola Vřesina, okres Opava – 
příspěvková organizace 

Vybavení nově rekonstruované 
MŠ (A) 

700 tis. 2017/2018        

Základní škola a mateřská 
škola Vřesina, okres Opava – 
příspěvková organizace 

Tělocvična (A) 25 mil.  2018 -         

Základní škola a mateřská 
škola Vřesina, okres Opava – 
příspěvková organizace 

Vybudování řemeslné dílny (A) 800 tis. 2018 -         

Základní škola a mateřská 
škola Vřesina, okres Opava – 
příspěvková organizace 

Vybavení školy názornými 
pomůckami, modely a 
stavebnicemi k podpoře 
matematického, technického a 
řemeslného učení 

100 tis. 2018 -        

Základní škola a mateřská 
škola Ludgeřovice, 
příspěvková organizace 

Dětské hřiště - vybavení 

herními prvky pro žáky družiny 
500 000 2016 -2023        

Základní škola a mateřská 
škola Ludgeřovice, 
příspěvková organizace 

Hřiště s umělou trávou a 

osvětlením  
2,5 mil. 2016 -2023        

Základní škola a mateřská 
škola Ludgeřovice, 
příspěvková organizace 

Řemeslné dílny s keramickou 

dílnou včetně vybavení a 

moderní dílny  

2,5 mil. 2016 -2023 A       

Základní škola a mateřská 
škola Ludgeřovice, 

Mobilní PC učebna  500 000 2016 -2023 A       



4 

příspěvková organizace 

Základní škola a mateřská 
škola Ludgeřovice, 
příspěvková organizace 

Ekologická učebna  2,5 mil. 2016 -2023 A       

Základní škola a mateřská 
škola Ludgeřovice, 
příspěvková organizace 

Rekonstrukce MŠ Vrablovec 10 mil. 2016 - 2023 A       

Základní škola a mateřská 
škola Ludgeřovice, 
příspěvková organizace 

Renovace povrchu tenisového 
hřiště, včetně oplocení 

2 mil. 2016 -2023        

Základní škola a mateřská 
škola Ludgeřovice, 
příspěvková organizace 

Renovace stávající tělocvičny 1 mil. 2016 -2023        

Základní škola a mateřská 
škola Ludgeřovice, 
příspěvková organizace 

Renovace povrchu běžeckého 
oválu 

3 mil. 2016 -2023        

Základní škola a mateřská 
škola Ludgeřovice, 
příspěvková organizace 

Nadstavba - vytvoření  
specializovaných učeben  

10 mil. 2016 - 2023        

Základní škola a mateřská 
škola Ludgeřovice, 
příspěvková organizace 

Tablety pro žáky 4 mil. 2016 - 2023 A       

Základní škola a mateřská 
škola Ludgeřovice, 
příspěvková organizace 

Renovace voda, elektřina, 
topení školy  

10 mil. 2016 - 2023        

Základní škola a mateřská 
škola Ludgeřovice, 

Renovace tříd - nábytek, 
projektory, int.tabule, dveře 

10 mil. 2016 - 2023        



5 

příspěvková organizace 

Základní škola a mateřská 
škola Ludgeřovice, 
příspěvková organizace 

Notebooky a tablety pro 
pedagogické zaměstnance 

1 mil. 2016 - 2023 A       

Základní škola a mateřská 
škola Ludgeřovice, 
příspěvková organizace 

Výstavba nové tělocvičny 30 mil. 2016 - 2023 A       

Základní škola a mateřská 
škola Ludgeřovice, 
příspěvková organizace 

Podlahy na chodbách a 
učebnách 

2 mil. 2016 - 2023        

Základní škola a mateřská 
škola Ludgeřovice, 
příspěvková organizace 

Oprava střechy nad Foyer 1 mil. 2016 - 2023        

Základní škola a mateřská 
škola Ludgeřovice, 
příspěvková organizace 

Vytvoření venkovní kryté 
terasy jídelny 

3 mil. 2016 - 2023        

Základní škola a mateřská 
škola Ludgeřovice, 
příspěvková organizace 

Renovace zařízení školní jídelny 2 mil. 2016 - 2023        

Základní škola a mateřská 
škola Ludgeřovice, 
příspěvková organizace 

Zavedení elektřiny a internetu 
do altánu botanické zahrady a 
na školní hřiště včetně 
osvětlení 

100 000 2016-2017 A       

Základní škola a mateřská 
škola Šilheřovice 

Nebojme se přírodních věd     B 1 mil 2017 - 2018 5       

Základní škola a mateřská 
škola Šilheřovice 

Naučná školní zahrada             B   4       

Základní škola a mateřská 
škola Šilheřovice 

20. výročí  spolupráce MŠ 
Šilheřovice a Chalupky             B 

17 552,50 
Eur 

2017 - 2018 1       



6 

Základní škola a Mateřská 
škola Píšť 

Rekonstrukce půdního 
podkroví - vybudování 
odborných učeben, 
rekonstrukce chemické 
laboratoře, osazení 
prostranství před školou zelení 
(A) 

10,7 mil.  2017/2018        

Základní škola a Mateřská 
škola Píšť 

Rekonstrukce přízemí MŠ - 
vytvoření nové třídy MŠ (A) 

5 mil. 2017/2018        

Základní škola a Mateřská 
škola Píšť 

Rekonstrukce zahrady MŠ (A) 0,5 mil. 2017/2018        

Základní škola a Mateřská 
škola Píšť 

Osazení prostranství před 
školou zelení (A) 

200 tis. 2017/2018        

Základní škola a Mateřská 
škola Píšť 

Vytvoření venkovní učebny (A) 0,5 mil. 2017/2018        

Základní škola a Mateřská 
škola Píšť 

Vytvoření sportoviště u školy 
(A) 

200 tis. 2017/2018        

Základní škola a Mateřská 
škola Píšť 

Rekonstrukce školní kuchyně 
(A) 

2 mil. 2017/2018        

Základní škola a mateřská 
škola Bohuslavice 

Vybudování školní dílny (B) 450 000 2017-2018        

Základní škola a mateřská 
škola Bohuslavice 

Cvičná kuchyně (B) 60 000 
 

2017-2018        

Základní škola a mateřská 
škola Bohuslavice 

Vybavení učebny jazyků (B) 550 000 2017-2018        

Základní škola a mateřská 
škola Bohuslavice 

Rozšíření a vybavení zahrady 
pro MŠ (A) 

200 000 2018-2019        

Základní škola a mateřská 
škola Bohuslavice 

Školní hřiště (A) 500 000 2017-2020        

Základní škola a mateřská 
škola Bohuslavice 

Vybavení a stavební úpravy 
školní jídelny (A) 

800 000 2018 - 2019        

Základní škola a mateřská 

škola Bohuslavice 

Vybudování a vybavení 
fyzikální a chemické 
laboratoře (A) 

700 000  2017 - 2018        

Základní škola a mateřská Nákup mobilních 
dotykových zařízení (A) 

600 000 2018 - 2020        



7 

škola Bohuslavice 

Základní škola a mateřská 
škola Bělá, okres Opava,  

Půdní vestavba – čtenářské 
dílny (A) 

 2018-2020        

Základní škola a mateřská 
škola Hať, příspěvková 
organizace 

Venkovní sportoviště s umělou 
trávou 
A 

1000 000 2018        

Základní škola a mateřská 
škola Hať, příspěvková 
organizace 

Digitální jazyková učebna 
A 

1000 000 2017        

Základní škola a mateřská 
škola Hať, příspěvková 
organizace 

Vybavení nábytkem třídy 
B 

300 000 2018-19        

Základní škola a mateřská 
škola Hať, příspěvková 
organizace 

Rekonstrukce zahrady MŠI, 
MŠII 
A 

500 000 2020        

Základní škola a mateřská 
škola Hať, příspěvková 
organizace 

Oplocení pozemku školy 
A 

200 000 2021        

Základní škola a mateřská 
škola Bělá, okres Opava, 

Rekonstrukce venkovního 
hřiště (A) 

 2018-2020        

Základní škola a mateřská 
škola Bělá, okres Opava, 

Oplocení venkovního hřiště(A)  2018-2020        

Základní škola a mateřská 
škola Bělá, okres Opava, 

Modernizace a rekonstrukce 
mobilní PC učebny(A) 

 2020-2023        

Základní škola dr. Miroslava 
Tyrše, Hlučín 

Jazyková učebna b 2, 9 mil. 2017-2018 2,5  ☐     

Základní škola dr. Miroslava 
Tyrše, Hlučín 

Vybavení počítačové učebny 
a 

500 000 2018 - 2019 2,5       

Základní škola dr. Miroslava 
Tyrše, Hlučín 

Vybavení počítačové učebny 
II a 

500 000 2021 - 2023 2,5       

Základní škola dr. Miroslava 
Tyrše, Hlučín 

Knihovna s čítárnou a 1 mil. 2019 - 2023 2,5       

Základní škola dr. Miroslava 
Tyrše, Hlučín 

Venkovní učebna se 
zahradou a 

1,5 mil. 2019 - 2023 5       



8 

Základní škola dr. Miroslava 
Tyrše, Hlučín 

Polytechnická učebna a 4,9 mil. 2020-2023 4,5       

Základní škola, Hlučín, Gen. 
Svobody  
 

Zateplení-minimalizace 
energetické náročnosti budovy 
(A) 

2160000 1.2.2017 – 
30.11.2017 

       

Základní škola, Hlučín, Gen. 
Svobody  
 

Výdejna stravy (A) ? 2018/2019        

Základní škola, Hlučín, Gen. 
Svobody  
 

Vybudování sociálního zázemí 
v 2. NP (A) 

? 2018/2019        

Základní škola, Hlučín, Gen. 
Svobody  
 

Rozšíření bezbariérovosti 
budovy školy (A) 

? 2019/2020        

Mateřská škola 
Markvartovice, příspěvková 
organizace 
 

Rozšíření kapacity MŠ-
přístavba, vytvoření 3. třídy 

? 2018/2021        

Základní škola Hlučín-
Rovniny, okres Opava 
 

Výstavba nového pavilónu 
speciálních učeben 
Příprava studie 

50 mil. 2018-2020        

Základní škola Hlučín-
Rovniny, okres Opava 
 

Rekonstrukce zahrady pro 
školní družinu 
Příprava projektové 
dokumentace 

700.000 2017        

Základní škola Hlučín-
Rovniny, okres Opava 
 

Vybudování WorkOut 
centra na školním hřišti 
Příprava projektové 
dokumentace 

500.000 2017        

Základní škola Hlučín-
Rovniny, okres Opava 
 

Rozvod Wi-Fi sítě 50.000 2017        

Základní škola Hlučín-
Rovniny, okres Opava 
 

Nákup mobilních 
dotykových zařízení pro 
žáky (tablety) 

1,4 mil 2017/2018        

Základní škola Hlučín-
Rovniny, okres Opava 

Příprava studie 

Přestavba pavilónu B na 
6 mil. 2019        



9 

 administrativní zázemí školy 
 a stávajících kanceláří na 
kmenové učebny 

Základní škola Hlučín, 
Hornická 7, příspěvková 
organizace 

Oprava podlahy v tělocvičně 
 
Vybudování volejbalového 
hřiště s umělým povrchem  
a nahrazení travnatého 
povrchu o rozměru 24*14 m 
umělým trávníkem 
 
Nanesení tartanu na stávající 
asfaltové hřiště 

(A) 1 mil. 
 
(A) 
850000,- 
 
 
(A) 
1,4 mil. 

2017 - 2020 5       

Mateřská škola Hlučín, Severní, 
příspěvková organizace 
IČO:75027151 
RED IZO:674000200 
IZO:108046435 

 

Vybavení předškolních tříd 
interaktivními tabulemi (A) 

180 000         

Mateřská škola Hlučín, Severní, 
příspěvková organizace 

 

Zabezpečení budovy MŠ 
Beneše kamerovým systémem 
(A) 

200 000         

Mateřská škola Hlučín, Severní, 

příspěvková organizace 
Venkovní učebny pro EVVO  
MŠ Beneše, MŠ Severní (A) 

400 000         

Mateřská škola Hlučín, Severní, 

příspěvková organizace 
Rekonstrukce půdních prostor 
pro vytvoření učebny MŠ 
Beneše (A) 

?         

Mateřská škola Hlučín, Severní, 

příspěvková organizace 
Přístavba tělocvičny MŠ Severní 
(A) 

?         

ZŠ Děhylov 
IČO:70994544 

Modernizace ZŠ Děhylov, 
rekonstrukce fasády (B) 

1,6 mil. 2017-2019        

ZŠ Děhylov 
IČO:70994544 

Výstavba a vybavení 
venkovních učeben u obou 
školních budov, osazení zahrad 
zelení (A) 

500 000 2017-2020        

ZŠ Děhylov 
IČO:70994544 

Herní povrch/školní hřiště při 
šk.budově v Dobroslavicích (A) 

250 000 2017-2022        



10 

ZŠ Děhylov 
IČO:70994544 

Vybavení PC učebny v 
Dobroslavicích+interaktivní 
tabule na obě budovy (A) 

400 000 2017-2018        

Mateřská škola Ludgeřovice, 
příspěvková organizace 
IČO: 70987033 
REDIZO: 600142086  

Rozšíření kapacity MŠ-
přístavba 

10 mil. 2017/2021        

Základní škola Dolní Benešov, 
příspěvková organizace 
IČO: 47813041  
IZO: 600 143 210 

Přístavba odborných učeben 
včetně vybavení  a stavební 
úpravy ZŠ Dolní Benešov (B) 

 

70 mil. 2017/2019 5       

Základní škola Dolní Benešov, 
příspěvková organizace 
 

Vybudování tělocvičny a 
školního hřiště (B) 

40 mil. 2017/2019 5       

Základní škola Dolní Benešov, 
příspěvková organizace 
 

Modernizace topného 
systému školy (tepelná 
čerpadla, vrty, rozvody) (B) 

15 mil. 2017/2019 5       

Dům dětí a mládeže Hlučín, 
příspěvková organizace 
IČ:75079968 
IZO: 110005546 
 

Stanová základna pro letní 
činnost 
 
/A/ 

450 000,. 2019/20 4?       

Základní škola a mateřská 
škola Hlučín-Bobrovníky, 
příspěvková organizace 

Výstavba tělocvičny (B) ? 2016/2018 4,5 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Základní škola a mateřská 
škola Hať, příspěvková 
organizace 

Tělocvična,šk.dílny (C) 340 000 2016 4,5 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Základní škola a mateřská 
škola Hať, příspěvková 
organizace 

Zahrada,podlahy (C) 150 000 2016 5 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Mateřská škola Dobroslavice, 
příspěvková organizace 

Herní povrch škol.zahrady (A) 350 000 2016/2018 1,4,5 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Mateřská škola Liščata, s.r.o. Vybavení  herny – interaktivní 
tabule pro MŠ (A) 

150 000 2016/2018 1,4,5       



11 

Mateřská škola Liščata, s.r.o. Rekonstrukce a vybavení 
zahrady 

300000 2017/2020        

           

           

           

           

Pozn.: zaškrtněte typ projektu, který byl pro příslušnou školu, školské zařízení či další subjekt identifikován jako prioritní pro investiční intervence z IROP; lze zaškrtnout více 
možností;  
* uveďte číslo cíle/cílů 
** Definice bude součástí dokumentace k příslušné výzvě vyhlášené v rámci IROP. 
*** schopnost práce s digitálními technologiemi bude podporována pouze ve vazbě na cizí jazyk, přírodní vědy, technické a řemeslné obory;  
**** bezbariérovost je relevantní vždy, pokud by chtěla škola či školské zařízení realizovat samostatný projekt na bezbariérovost, musí zde být zaškrtnuto; 
***** rozšiřování kapacit kmenových učeben základních škol je možné pouze v odůvodněných případech ve správních obvodech ORP se sociálně vyloučenou lokalitou. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



12 

Příloha 2 Neinvestiční priority – aktualizovaný seznam projektových záměrů zpracovaný pro území MAP ORP Hlučín 

Identifikace školy, školského zařízení či 
dalšího subjektu  
Název: 
 

Název projektu: 
 

Náplň (obsah) projektu: Očekávaný termín 
realizace projektu 
(od – do) 

Identifikace školy, školského zařízení či dalšího 
subjektu  
Název: Základní škola a mateřská škola 
Šilheřovice 

Máme rádi naši školu                DVPP pedagogů, setkávání s rodiči a 
ped. z jiných škol, výuka AJ s rodilým 
mluvčím 

2016 - 2018 

  
Jazyková učebna – partneři HŠ a SOU 
Šilheřovice                       

Partneři HŠ a SOU Šilheřovice, vybavení 
jaz. učebny, možnost výuky žáků ZŠ 
v učebně SŠ 
(výuka AJ + NJ) 

Do r. 2019 

  
Školní kuchyně pro výuku žáků - partneři 
HŠ a SOU Šilheřovice                                     
                                                     B 

Partneři HŠ a SOU Šilheřovice  - 
možnost výuky v rámci PČ – příprava 
pokrmů ve cvičné kuchyni v HŠ a SOU 
Šilheřovice                                    

Do r. 2019 

Základní škola Hlučín-Rovniny, okres Opava 
 

OPVVV – výzva: 
Budování kapacit pro rozvoj škol I. 
Název projektu: 
„Spoluprací k profesionalitě“ (Spopr) 

Individuální vzdělávání 
Podpora formativního hodnocení žáků i 
učitelů 
Kolegiální podpora formou mentoringu 

11/2016 – 10/2020 

Základní škola a mateřská škola Bělá, okres 
Opava, příspěvková organizace 
 

Operační program Výzkum, vývoj a 
vzdělávání 

Sdílení zkušeností předškolních 
pedagogů z různých , prostřednictvím 
vzájemných návštěv 

2014-2020 

 
 
 

 Prevence logopedických vad a 
problémů komunikačních schopností u 
dětí v MŠ 

 

  Individualizace vzdělávání v MŠ 
 

 

  DVPP pro učitele – čtenářská  



13 

gramotnost, matematická gramotnost, 
cizí jazyky nebo inkluze 

  DVPP pro učitele – čtenářská 
gramotnost, matematická gramotnost, 
cizí jazyky nebo mentoring 

 

  Klub zábavné logiky a deskových her 
pro žáky ZŠ 

 

  Doučování žáků ZŠ, ohrožených školním 
neúspěchem 

 

  Příprava na vyučování žáků ZŠ 
ohrožených školním neúspěchem 

 

 Projekt  Zábavná věda  Dopoledne pokusů a pozorování 
v přírodovědné učebně, spolupráce na 
tvorbě metodických materiálů pro 
učitele a žáky, spolupráce při soutěžích 

2016-2020 

Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, 
příspěvková organizace 

Šablony 2017 DVPP, profesní rozvoj, realizace 
vybraných šablon 

Od 1. 1. 2017  

Základní škola a mateřská škola Vřesina, okres 
Opava – příspěvková organizace 
 

Podpora prvostupňových základních škol 
– - školní poradenské pracoviště 
- rodilý mluvčí v hodinách cizího jazyka 

Dát malým školám možnost spojit se do 
určitých projektů tak, aby mohly zajistit 
kvalitní učení svým žákům. 
Pravidelná přítomnost školního 
psychologa a speciálního pedagoga ve 
škole. 
Rodilý mluvčí v hodině. 

? 

 Pedagogické kompetence učitele.  Plánování hodiny, stanovení cíle hodiny 
a jeho vyhodnocení. 
- podpora mentora, kouče pro učitele  
- práce s plánem osobního rozvoje 
pedagoga 
- DVPP konstruktivní pedagogika 

? 

 Klíčové kompetence - rozklíčování kompetencí 
- DVPP  
- podpora rozvoje klíčových 

? 



14 

kompetencí žáků  

 Sdílení, stínování - vzájemné řízené předávání zkušeností 
mezi školami (supervize, facilitace) pro 
ředitele i učitele škol nejen v ČR, ale 
také v zahraničí.  

? 

Mateřská škola Ludgeřovice, příspěvková 
organizace 
IČO: 70987033 
REDIZO: 600142086 

Personální podpora MŠ (školní asistent) Vzdělávání pedagogických pracovníků a 
financování školní asistenta 

2017-2019 

Mateřská škola Markvartovice, příspěvková 
organizace 

Personální podpora MŠ (školní asistent) Vzdělávání pedagogických pracovníků a 
financování školní asistenta 

2017-2019 

Základní škola a mateřská škola Hlučín - 
Darkovičky 

Šablony Školní psycholog 2017 

Základní škola a mateřská škola Hať, 
příspěvková organizace 

Výzva 02_16_022 Podpora škol formou 
projektů zjednodušeného vykazování-
Šablony pro MŠ a ZŠ 

Profesní podpora, Osobnostně sociální 
a profesní rozvoj, Usnadňování 
přechodu dětí MŠ do ZS, Extrakulární 
rozvojové aktivity ZŠ, Spolupráce 
s rodiči  

2017-2018 

Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, 

Tyršova 2, příspěvková organizace 

IČO: 75027127 

RED IZO: 600143031 

 

Výzva č. 02_16_022 Podpora škol formou 

projektů zjednodušeného vykazování – 

Šablony pro MŠ a ZŠ I 

Školní asistent, DVVP – čtenářská 

gramotnost, matematická gramotnost, 

inkluze, Čtenářský klub, Klub zábavné 

logiky a deskových her, odborně 

zaměřená tematická setkávání a 

spolupráce s rodiči žáků ZŠ 

leden 2017 – 

prosinec 2019 

Základní škola a mateřská škola Hlučín - 

Darkovičky 

Šablony Školní psycholog 2017 

Základní škola a mateřská škola Ludgeřovice, 
příspěvková organizace 

 

Škola pro život – Nové šablony Proškolení pedagogických pracovníků 

školy na RWCT (čtení a psaní ke 

kritickému myšlení), anglického jazyka 

01.02.2017 – 

31.01.2019 



15 

a inkluzi 

Základní škola a mateřská škola Ludgeřovice, 
příspěvková organizace 

 

Easy English - Erasmus+ Proškolení 8 PP na anglický jazyk, roční 

přípravný jazykový kurz a 14 denní 

intenzivní jazykový kurz v UK 

01.09.2016 – 

31.08.2017 

Základní škola a mateřská škola Darkovice 
 

Výjezd žáků do přírody  Škola v přírodě s výukou anglického 

jazyka - rodilá mluvčí  

2017 -2018 

Základní škola Dolní Benešov, příspěvková 
organizace 
IČO: 47813041 
IZO: 600 143 210 

Šablony pro ZŠ Personální podpora, Osobnostně 
sociální a profesní rozvoj pedagogů ZŠ, 
Extrakurikulární rozvojové aktivity ZŠ, 
Spolupráce s rodiči žáků ZŠ 

Od ledna 2017 

 
 


